
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio PTA – settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208 

1 

Decreto del Direttore Generale  

Oggetto: Integrazione componente sostituta segretaria di commissione della Selezione 
pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria dalla quale attingere 
personale per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato, Area 
dei Collaboratori – Settore amministrativo, per le esigenze di supporto alle 
attività delle strutture dell’Amministrazione Centrale e delle strutture a 
gestione autonoma dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 ed in particolare gli artt. 35, 35-bis e 57; 

VISTO  il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modifiche; 

VISTO la legge 23/11/2012, n.215 ed in particolare l’art.5 che integra l’art.57 del 
D.Lgs.165/2001; 

VISTO  il Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nei ruoli 
del personale tecnico amministrativo dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato 
con D.R. n 129 del 22/03/2012 e modificato con D.R. n. 297 del 10/04/2013, con 
D.R. n. 72 del 02/02/2016, con D.R. n. 469/2017 del 26/06/2017, con D.R. n. 1045 
del 18/10/2019, con D.R. n. 250/2020 del 16/03/2020, con DR. n.461 del 
21/05/2020 e con DR. n. 772 del 17/07/2024; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le missioni;  

VISTO il DDG n. 914/prot.n. 260347 del 23/10/2025 con il quale è stata bandita una  
selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria dalla quale 
attingere personale per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato, 
Area dei Collaboratori – Settore amministrativo, per le esigenze di supporto alle 
attività delle strutture dell’Amministrazione Centrale e delle strutture a gestione 
autonoma dell’Università Ca’ Foscari Venezia, pubblicata all’Albo on line di Ateneo 
il giorno 23/10/2025, con scadenza presentazione domande il giorno 20 novembre 
2025; 

PRESO ATTO  del calendario delle prove d’esame pubblicato il giorno 19 dicembre 2025 nella 
pagina web del concorso; 

PRESO ATTO dell’avviso di convocazione alla prova orale pubblicato in data 27/01//2026 nella 
pagina web del concorso; 

VISTO il DDG n. 7 /Prot. n. 2471 del 12/01/2026 con il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

VISTA  la comunicazione da parte della dott.ssa Stefania Brusò con la quale l’interessata 
dichiara l’impossibilità di presenziare alle prove previste in data 10 e 11 febbraio 
2026 in qualità di segretaria di commissione; 

RITENUTO opportuno integrare la commissione esaminatrice con la nomina di una sostituta; 

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa Lorena Xhafaj, tecnica amministrativa, Settore 
Concorsi - Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’Area Risorse Umane 
(ARU) - Università Ca’ Foscari Venezia; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Lorena Xhafaj ha dichiarato di non trovarsi nelle situazioni di 
incompatibilità previste dagli artt.35 e 35 bis del D.Lgs.165/2001; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.13/2026; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio PTA – settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208 

2 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 

DECRETA  

Art. 1 – Composizione della commissione 
 
1. Per le motivazioni esplicitate in premessa, la commissione esaminatrice nominata con DDG 

n.7/Prot. n. 2471 del 12/01/2026 della selezione pubblica, per esami, per la formazione di una 
graduatoria dalla quale attingere personale per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
determinato, Area dei Collaboratori – Settore amministrativo, per le esigenze di supporto alle 
attività delle strutture dell’Amministrazione Centrale e delle strutture a gestione autonoma 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, è così integrata: 
 

- COMPONENTE AGGIUNTO in qualità di sostituta segretaria di commissione dott.ssa LORENA 
XHAFAJ – area dei collaboratori, settore amministrativo - Settore Concorsi - Ufficio Personale 
Tecnico Amministrativo dell’Area Risorse Umane (ARU) - Università Ca’ Foscari Venezia 

 

2.   Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo – 

Albo on line. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ing. Tommaso Piazza 

 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo 
 
VISTO: LA DIRIGENTE DI STRUTTURA  
Dott.ssa Monica Gussoni 


		2026-02-10T12:11:11+0100
	IT
	Tommaso Piazza


		2026-02-11T10:46:19+0100
	IT
	Gennaro Capasso




